
 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета Елабужского  

муниципального района от 26.12.2023 

№ 2104 «Об обеспечении питанием 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Елабужского муниципального района 

на 2024 год» 

 

Во исполнение перечня поручений Президента Республики Татарстан 

Р.Н. Минниханова по итогам расширенного заседания коллегии МВД по 

Республике Татарстан от 11.02.2022 № ПР-27 и Решения коллегии 

Министерства внутренних дел по Республике Татарстан от 14.02.2022 

№1КМ, а также поручения Министра труда, занятости и социальной защиты 

Республики Татарстан Э.А. Зариповой  по письму от 18.06.2024 № 20-09/8480 

«Об установлении статуса многодетной семьи», Исполнительный комитет 

Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации питания учащихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Елабужского 

муниципального района, утверждённое постановлением Исполнительного 

комитета Елабужского  муниципального района от 26.12.2023 № 2104 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5.  главы 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.5. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием 

следующие категории обучающихся: 

-    обучающихся 1-4 классов; 

- из семей, родители в которых имеют 4 и более детей 

несовершеннолетнего возраста (льгота предоставляется на основании 

решения об установлении статуса многодетной семьи либо свидетельств о 

рождении детей); 

- из семей, среднедушевой доход которых составляет ниже 

прожиточного минимума на одного человека на основании документа из 

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации. 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 982 от 05.07.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.07.2024 15:55



-  тубинфицированные дети, которые получают лечение.». 

1.2. Пункт 2.8.  главы 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.8. Установить стоимость питания для детей, родители которых 

являются сотрудниками министерства внутренних дел и Росгвардии в 

размере 50% от средней стоимости одноразового горячего питания на одного 

учащегося в день.  

Льгота предоставляется на основании реестров сотрудников, 

направляемых Отделом министерства внутренних дел России и Росгвардии 

ежемесячно в срок до 10 числа текущего месяца руководителю 

общеобразовательного учреждения Елабужского муниципального района». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию Н.Д. Курамшина. 

 

 

 

Руководитель                                                                                 Э. Р. Ахмадеева 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 982 от 05.07.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.07.2024 15:55



Лист согласования к документу № 982 от 05.07.2024
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 03.07.2024 15:56

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
03.07.2024 - 21:30

-

Перенаправление(параллельное)

Синнер Л.А. Согласовано
05.07.2024 - 10:29

-

1.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
08.07.2024 - 16:20

-

2 Садыкова Э.И. Перенаправлено
03.07.2024 - 17:38

-

Перенаправление(параллельное)

Марданшина Г.Р. Согласовано
04.07.2024 - 09:33

-

Гараева А.М. Согласовано
03.07.2024 - 22:47

-

2.1 Садыкова Э.И. Согласовано
04.07.2024 - 10:11

-

3 Балобанова А.С. Согласовано
04.07.2024 - 08:17

-

4 Штычкова И.А. Согласовано
05.07.2024 - 09:48

-

5 Курамшин Н.Д. Согласовано
09.07.2024 - 13:32

-

Тип согласования: последовательное

6 Ахмадеева Э.Р. Подписано
09.07.2024 - 20:21

-

Документ создан в электронной форме. № 982 от 05.07.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.07.2024 11:09


